ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

Об особенностях опубликования (обнародования) муниципальных
нормативных правовых актов в Государственной информационной системе

нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики
(https://gisnpa-dnr.ru)

В целях оперативного информирования и своевременного опубликования
(обнародования) муниципальных нормативных правовых актов в Донецкой
Народной Республике, в соответствии с частью 5 статьи 47 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 Указа Главы Донецкой
Народной Республики от 21 ноября 2023 г. 562 «Об утверждении Порядка
предоставления законов и иных нормативных правовых актов Донецкой Народной
Республики в Государственную информационную систему нормативных правовых
актов Донецкой Народной Республики (https://gisnpa-dnr.ru) и их официального
опубликования в указанной информационной системе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что нормативные правовые акты органов местного
самоуправления муниципальных образований Донецкой Народной Республики
(далее - муниципальные правовые акты), уставами которых Государственная
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной
Республики (https://gisnpa-dnr.ru) (далее - ГИС НПА) определена в качестве
источника официального опубликования (обнародования), опубликовываются
(обнародуются) в ГИС НПА органом исполнительной власти, осуществляющим
выработку и реализацию государственной политики Донецкой Народной
Республики в сфере юстиции (далее - уполномоченный орган), в течение
10 рабочих дней со дня поступления таких актов в уполномоченный орган.

2. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов в ГИС НПА в уполномоченный орган направляется электронный
образ муниципального правового акта, который представляет собой
файл формата *.pdf версии 1.5, растровый формат отображения информации -
TIFF (каждая страница документа в виде отдельного TIFF-файла),

2

черно-белый, компрессия - CCITT Group 4 Fax,режим сканирования
разрешение - 300 dpi, рекомендуемый формат документа - А4.

В случае если муниципальный правовой акт содержит цветную
графическую информацию, электронный образ муниципального правового акта,
направляемый для опубликования (обнародования) в ГИС НПА, должен
представлять собой файл формата *.pdf версии 1.5, растровый формат
отображения информации
отдельного TIFF-файла), режим сканирования - цветной 24 bit, компрессия -
EZW Compression, разрешение - 300 dpi, рекомендуемый формат документа - А4.

Максимально допустимый размер направляемого электронного образа
муниципального правового акта составляет 1 Gb (~ 20 000 страниц в черно-белом
режиме сканирования).

TIFF (каждая страница документа в виде

3. Одновременно с направлением в уполномоченный орган электронного
образа муниципального правового акта для его опубликования (обнародования)
в ГИС НПА также направляется текст соответствующего муниципального
правового акта в одном из форматов: *.doc, *.docx, *.rtf, *.xls, *.xlsx.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

*Глава
ДонецкойНародной Республики

от зДЛЯ Д.В.Пушшшн
"( 4>:C<5=B>2i°\ / с\V ИА /Л У-Л

Л у А в tг.Донецк

15 января 2024 года

1